DỰ THẢO

NGHỊ QUYẾT

Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội,  quốc phòng - an ninh

 năm 2026 phường Hàng Gòn

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG HÀNG GÒN

KHÓA I KỲ HỌP THỨ 5

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 1662/2025/UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội về sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Đồng Nai năm

2025;

Căn cứ Nghị quyết số 44/NQ-HĐND ngày 10/12/2025 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Đồng Nai về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh

năm 2026 của tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Nghị quyết số 01-NQ/ĐH ngày 25/8/2025 của Đảng bộ phường

Hàng Gòn về Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ phường Hàng Gòn lần thứ I

nhiệm kỳ 2025 - 2030.

Xét Tờ trình số 75/TTr-UBND ngày 22 tháng 12 năm 2025 của Ủy ban

nhân dân phường về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh

năm 2025 của phường Hàng Gòn; Báo cáo thẩm tra của các Ban Hội đồng

nhân dân phường; ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân phường

tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Mục tiêu tổng quát

Tập trung khai thác có hiệu quả các nguồn lực cho phát triển kinh tế - xã

hội; phát triển văn hóa, đảm bảo an sinh xã hội, nâng cao đời sống vật chất, tinh

thần và sức khỏe của Nhân dân. Nâng cao chất lượng nguồn nhân lực, phát triển

khoa học và công nghệ, chuyển đổi số. Tăng cường công tác quản lý quy hoạch

đất đai, xây dựng, bảo vệ môi trường. Thực hiện tốt công tác xây dựng bộ máy

hành chính nhà nước; phòng chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực; đảm bảo

quốc phòng và an ninh.

Điều 2. Các chỉ tiêu về kinh tế - xã hội, môi trường và quốc phòng - an

ninh

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

 PHƯỜNG HÀNG GÒN

     Số:       /NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hàng Gòn, ngày     tháng 12  năm 2025

2

1. Lĩnh vực kinh tế:

- Tốc độ tăng tổng thu ngân sách nhà nước trên địa bàn bình quân so với

năm 2025: 12,5%.

- Tốc độ tăng tổng giá trị sản phẩm trên địa bàn bình quân so với năm

2025: 10,7%.

- Tỷ lệ hộ nghèo (theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2026-2030) giảm

trong năm: từ 1 đến 1,1%.

2. Lĩnh vực xã hội:

- Thu nhập bình quân đầu người trên địa bàn tăng so với năm 2025: 8,3%

(104 triệu/năm).

- Tỷ lệ trường học đạt chuẩn quốc gia: 100%.

- Tỷ lệ dân số tham gia Bảo hiểm y tế: ≥ 96%.

- Tỷ lệ lao động trong độ tuổi tham gia bảo hiểm xã hội: 53%.

- Tỷ lệ lao động trong độ tuổi tham gia bảo hiểm thất nghiệp: 46%.

- Tỷ lệ lao động đã qua đào tạo có bằng cấp, chứng chỉ: 41,5%.

3. Lĩnh vực môi trường:

- Tỷ lệ dân số được sử dụng nước sạch đạt chuẩn: > 85%.

- Tỷ lệ thu gom chất thải rắn sinh hoạt: 100%.

4. Lĩnh vực quốc phòng -  an ninh:

- Hoàn thành chỉ tiêu giao quân được giao: 100%; Hoàn thành bồi dưỡng

giáo dục kiến thức quốc phòng, an ninh cho đối tượng theo kế hoạch: 100%;

Xây dựng khu vực phòng thủ vững chắc: đạt

- Không để xảy ra điểm nóng về an ninh, trật tự, khủng bố, phá hoại: đạt;

Tiếp nhận tố giác, tin báo về tội phạm: 100%; Xử lý tố giác, tin báo về tội phạm:

> 90%.

- Kiềm chế, kéo giảm số vụ tai nạn giao thông, nhất là các vụ tai nạn giao

thông nghiêm trọng và phấn đấu kéo giảm 5% trên cả 3 tiêu chí (số vụ, số người

chết và số người bị thương); không để xảy ra vụ cháy cấp III trở lên.

- Xử lý giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo ngay từ cơ sở. Không để hình

thành khiếu kiện, khiếu nại phức tạp, đông người, phát sinh điểm nóng về an

ninh trật tự: > 90%.

- Kiên quyết xử lý nghiêm minh các vụ việc tham nhũng, lãng phí, tiêu cực

trên địa bàn: >90%.

- Phấn đấu kéo giảm số vụ phạm tội về trật tự xã hội:>10%

- Xây dựng ít nhất có 01 khu phố đảm bảo tiêu chí “địa bàn sạch ma túy” .

Điều 3. Các nhiệm vụ, giải pháp thực hiện

Tổ chức triển khai thực hiện kịp thời, đồng bộ, hiệu quả các nhiệm vụ, giải

pháp theo Quyết định của UBND tỉnh; Nghị quyết, Kết luận, văn bản chỉ đạo

của Ban Chấp hành Đảng bộ phường; UBND phường Hàng Gòn đề ra các

nhiệm vụ, giải pháp thực hiện, như sau:

* Về lĩnh vực Kinh tế:

- Tiếp tục triển khai công bố các đồ án quy hoạch. Đồng thời, triển khai

cắm mốc quy hoạch, lập hồ sơ quy hoạch theo hệ thống thông tin địa lý (GIS) để

quản lý, sử dụng đồ án hiệu quả; tổ chức rà soát, kiểm tra các cơ sở hạ tầng, các

3

khu vực công cộng, trường học, cơ sở y tế, trụ sở làm việc để kịp thời chỉnh

trang, sửa chữa đảm bảo cơ sở vật chất phục vụ cho người dân trên địa bàn; theo

dõi, đôn đốc đẩy nhanh tiến độ thi công và giải ngân kế hoạch vốn các công

trình chuyển tiếp, công trình khởi công mới; khẩn trương lập, thẩm định, phê

duyệt hồ sơ thủ tục đầu tư và triển khai thực hiện các dự án đã được phê duyệt

chủ trương đầu tư; đẩy nhanh công tác lập hồ sơ quyết toán trình thẩm tra, phê

duyệt quyết toán đối với các công trình thi công hoàn thành đưa vào sử dụng.

- Tập trung đôn đốc giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công theo sơ đồ găng

đã lập; thường xuyên liên hệ với các Sở, ngành tỉnh để tranh thủ sự hỗ trợ, tập

trung nguồn vốn thực hiện các dự án trên địa bàn; Sớm hoàn thiện các thủ tục hồ

sơ các dự án đã được bố trí vốn khởi công mới, chuẩn bị đầu tư năm 2026 để

đẩy nhanh tiến độ thực hiện dự án, giải ngân vốn đã bố trí cho dự án. Tập trung

kêu gọi đầu tư các dự án trọng điểm theo đồ án quy hoạch đã được phê duyệt.

- Tiếp tục thực hiện tốt chức năng quản lý nhà nước về cấp phép xây dựng

đảm bảo theo quy trình; tập trung thực hiện chức năng nhiệm vụ được giao, tăng

cường công tác kiểm tra các lĩnh vực về trật tự xây dựng trên địa bàn phường,

kịp thời phát hiện và xử lý các trường hợp vi phạm, đôn đốc các công trình tồn

đọng, không để phát sinh phức tạp gây khó khăn cho việc xử lý về sau; thường

xuyên kiểm tra, xử lý nghiêm đối với các trường hợp vi phạm trật tự xây dựng,

trật tự đô thị và hạ tầng kỹ thuật...góp phần giữ gìn trật tự giao thông và trật tự

đô thị trên địa bàn; tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến quy định pháp

luật về xây dựng đến người dân.

- Tiếp tục rà soát, xác định khối lượng phần chiếu sáng công cộng bị hư

hỏng trên địa bàn phường để có cơ sở lập dự toán chi phí duy tu, sửa chữa hệ

thống chiếu sáng công cộng trên các tuyến đường nhằm góp phần đảm bảo an

ninh trật tự và an toàn giao thông; phối hợp điều chỉnh thời gian hoạt động của

hệ thống chiếu sáng hợp lý, tiết kiệm điện. Phối hợp với đơn vị tư vấn tổ chức

kiểm tra các tuyến đường giao thông trên địa bàn phường, nhất là các tuyến

đường trọng điểm và các tuyến đường liên phường để kịp thời duy tu, sửa chữa

các mặt đường hư hỏng; bổ sung, chỉnh sửa hệ thống biển báo hiệu giao thông,

cọc tiêu, tường hộ lan can, nạo vét các cửa thu nước để đảm bảo an toàn giao

thông và mỹ quan đô thị.

- Tổ chức thực hiện Dịch vụ công ích Chăm sóc cây xanh, bồn hoa, thảm

cỏ và vệ sinh đô thị trên địa bàn phường năm 2026 để thực hiện kiểm tra và duy

trì công tác vệ sinh đường phố, các tuyến đường nội ô và những nơi công cộng

để thu gom rác thải, đảm bảo mỹ quan đô thị. Tiếp tục kiểm tra, rà soát các

tuyến đường có cành nhánh cây khô, mục rỗng để mé cành, nhánh nhằm đảm

bảo an toàn giao thông, mỹ quan đô thị. Tổ chức khảo sát trồng dặm cây xanh

trên các trục đường trong nội ô phường tại các vị trí cây bị chết, cắt tỉa các

nhánh cây khô.

- Tập trung chỉ đạo rà soát, thông báo cho chủ sử dụng đất liên hệ kê khai

đăng ký các thửa chưa kê khai đăng ký cấp lần đầu sau khi Sở Tài nguyên và

Môi trường nghiệm thu, kết thúc dự án tổng thể xây dựng cơ sở dữ liệu. Thực

4

hiện công tác xét duyệt, thẩm tra cấp giấy chứng nhận lần đầu đối với các thửa

đất chưa đủ điều kiện trong năm 2025, nay chủ sử dụng đất đã bổ sung đầy đủ

hồ sơ đủ điều kiện xét cấp. Thực hiện công tác kê khai đăng ký, cấp giấy chứng

nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu tài sản gắn liền với đất.

- Tăng cường công tác quản lý tài nguyên nước, khoáng sản, thường

xuyên kiểm tra để kịp thời phát hiện và xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm

theo quy định. Tăng cường công tác giám sát các hoạt động thu gom, vận

chuyển và xử lý chất thải rắn sinh hoạt đúng theo quy định; triển khai thực hiện

nhiệm vụ phân loại chất thải rắn sinh hoạt năm 2026. Kiểm tra hiện trạng môi

trường và tài nguyên nước đối với các cơ sở sản xuất, kinh doanh, dịch vụ, chăn

nuôi và giết mổ gia súc - gia cầm.

- Tập trung giải quyết các khó khăn, vướng mắc và đẩy nhanh tiến độ giải

phóng mặt bằng các công trình, dự án chuyển tiếp và dự án mới; ưu tiên các

công trình, dự án trọng điểm; lập thủ tục thực hiện thu hồi đất đối với các tuyến

đường giao thông có vận động nhân dân hiến đất làm đường. Rà soát các hồ sơ

thu hồi đất để giao cho các chủ dự án lập dự án đầu tư xây dựng các công trình

phúc lợi công cộng và các công trình khác trên địa bàn phường.

- Tăng cường công tác quản lý nhà nước, theo dõi tình hình hoạt động tại

các chợ trên địa bàn phường, theo dõi tình hình dự trữ hàng hóa đảm bảo đủ

nguồn hàng phục vụ người dân; phát triển kinh tế, đẩy mạnh sản xuất kinh

doanh, phát triển và xây dựng cơ sở vật chất của ngành thương mại - dịch vụ.

Thực hiện chương trình bình ổn giá trên địa bàn. Tập trung thực hiện công tác

đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại, hàng giả và vệ sinh an toàn thực

phẩm. Hướng dẫn các doanh nghiệp, hộ kinh doanh hồ sơ đăng ký tham gia sàn

giao dịch thương mại điện tử Đồng Nai.

- Tiếp tục theo dõi, nắm tình hình đầu tư của các cơ sở sản xuất kinh

doanh. Tăng cường hỗ trợ cho các doanh nghiệp tìm kiếm thị trường và thực

hiện các chính sách hỗ trợ cho doanh nghiệp để duy trì hoạt động sản xuất kinh

doanh, tạo việc làm ổn định cho người lao động; xây dựng kế hoạch tổ chức

kiểm tra cơ sở kinh doanh sau cấp phép.

- Xây dựng và triển khai Kế hoạch sản xuất các vụ mùa 2026; tiếp tục

thực hiện các biện pháp phòng chống sinh vật gây hại; tiếp tục triển khai các giải

pháp phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm năm 2026 (đặc biệt công tác

phòng, chống dịch bệnh Dại trên đàn chó, mèo). Tiếp tục thực hiện công tác

tiêm phòng bổ sung cho đàn vật nuôi; theo dõi kết quả lấy mẫu giám sát chủ

động dịch bệnh trên đàn gia súc gia cầm; UBND phường tăng cường các biện

pháp phòng chống dịch bệnh trên tổng đàn gia súc, gia cầm; Tiếp tục triển khai

Chương trình OCOP năm 2026, phát triển nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao,

nông nghiệp theo hướng hữu cơ gắn với công nghiệp chế biến và thị trường tiêu

thụ sản phẩm năm 2026.

- Chủ động phân tích, đánh giá và đề ra các giải pháp thu ngân sách hiệu

quả, rà soát các nguồn thu có khả năng tăng thu; phối hợp ngành thuế có biện

pháp xử lý nợ đóng thuế và chống thất thu ngân sách nhà nước; Triển khai công

5

tác thu thuế đối với hộ, cá nhân kinh doanh năm 2026; Tăng cường công tác

kiểm tra, kiểm soát chi ngân sách nhà nước, đảm bảo chi ngân sách đúng chế độ.

- Tập trung quản lý các nguồn thu theo Bộ Thuế năm 2026, rà soát các

khoản nợ, tích cực triển khai các biện pháp trong công tác thu và chống thất thu

ngân sách Nhà nước. Quản lý chặt chẽ việc chi ngân sách gắn với thực hành tiết

kiệm, chống lãng phí; tiếp tục thực hiện tốt các giải pháp quản lý thu, chi ngân

sách theo Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày 08/01/2025 của Chính phủ.

* Về lĩnh vực Văn hóa - Xã hội:

- Nâng cao chất lượng thông tin, tuyên truyền phục vụ tốt nhiệm vụ chính

trị của địa phương. Tổ chức tuyên truyền bằng các hình thức cổ động trực quan,

thông tin lưu động phục vụ các ngày lễ lớn trong năm; tham gia các hoạt động

văn nghệ, thể thao nhân kỷ niệm các ngày lễ lớn do tỉnh tổ chức.

- Phối hợp tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao chào

mừng các ngày lễ lớn trong năm nhằm tạo không khí vui tươi, phấn khởi, sân

chơi lành mạnh cho thanh thiếu niên và quần chúng nhân dân.

- Tổ chức triển khai thực hiện hiệu quả các mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ,

giải pháp Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột

phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc

gia”.

- Tiếp tục nâng cao chất lượng phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng

nông thôn mới, đô thị văn minh”, 6/6 khu phố đạt danh hiệu khu phố văn hóa;

đầu tư, nâng cấp các thiết chế văn hóa; tăng cường mời gọi các tổ chức, cá nhân

đầu tư vào các loại hình văn hóa, vui chơi, giải trí; nâng cao chất lượng hoạt

động của Trung tâm Dịch vụ tổng hợp phường và các Nhà văn hóa khu phố.

- Tổ chức thực hiện đầy đủ các quan điểm, mục tiêu, nhiệm vụ và giải

pháp của Nghị quyết số 71-NQ/TW ngày 22/8/2025 của Bộ Chính trị về đột phá

phát triển giáo dục và đào tạo gắn với điều kiện thực tiễn của địa phương. Tăng

cường công tác phổ cập giáo dục - xóa mù chữ, đảm bảo duy trì đạt chuẩn phổ

cập giáo dục theo quy định; Chuẩn bị tốt mọi điều kiện trong các hoạt động dạy

và học của năm học 2025-2026 theo đúng tinh thần chỉ đạo.

- Thực hiện tốt các chương trình y tế quốc gia, chăm sóc sức khoẻ cho các

gia đình chính sách, người nghèo, trẻ em; tăng cường quản lý chặt chẽ và xử lý

những trường hợp vi phạm về hoạt động dịch vụ y tế tư nhân; thực hiện tốt

phòng ngừa các loại dịch bệnh trong mùa mưa, nhất là dịch sốt xuất huyết, sốt

rét,…

- Thực hiện đồng bộ các giải pháp đảm bảo an sinh xã hội, mọi người dân

đều có cuộc sống ổn định; tập trung các giải pháp phòng chống dịch bệnh,

không để phát sinh dịch bệnh trên địa bàn; có giải pháp cụ thể giữ vững phường

đạt chuẩn quốc gia về y tế năm 2026. Tăng cường công tác quản lý, đảm bảo vệ

sinh an toàn thực phẩm trên địa bàn. Tiếp tục thực hiện tốt công tác giảm hộ

nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn. Làm tốt công tác nhân đạo, từ thiện, giúp đỡ

các đối tượng có hoàn cảnh khó khăn đột xuất.

6

- Chủ động nắm chắc tình hình và hướng dẫn Ban đại diện các Tôn giáo tổ

chức thực hiện tốt các phong trào thi đua yêu nước trong đồng bào các tôn giáo,

phát huy vai trò của các vị tiêu biểu, người có uy tín trong đồng bào các dân tộc

thiểu số, các chức sắc tôn giáo, trong thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội của địa

phương.

- Thường xuyên củng cố xây dựng bộ máy chính quyền trong sạch vững

mạnh. Tiếp tục nâng cao chất lượng công tác cải cách hành chính; thực hiện

nâng cao chất lượng hoạt động của Trung tâm Phục vụ hành chính công.

- Tăng cường phổ biến giáo dục pháp luật tuyên truyền sâu rộng các quy

định pháp luật hiện hành cho nhân dân hiểu và thực hiện. Lãnh đạo thực hiện tốt

quy chế dân chủ ở cơ sở. Tăng cường sự lãnh đạo của cấp ủy, tổ chức Đảng đối

với công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí; thực hiện tính công khai, minh

bạch trong hoạt động của bộ máy chính quyền. Nâng cao hiệu lực, hiệu quả công

tác tiếp dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo; làm tốt công tác hòa giải ngay từ cơ sở,

không để xảy ra tình trạng khiếu nại đông người, vượt cấp, kéo dài và xảy ra

điểm nóng; đồng thời làm tốt công tác dân vận của chính quyền; thực hiện tốt

công tác tiếp công dân theo quy định.

- Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật; thực

hiện công tác rà soát các văn bản quy phạm pháp luật kịp thời, đúng quy định.

* Về Quốc phòng - an ninh:

- Tổ chức xây dựng kế hoạch chiến đấu bảo vệ cơ quan, đơn vị; Kế hoạch

chiến đấu phòng thủ; Kế hoạch phối hợp thực hiện nhiệm vụ trong năm trình phê

duyệt và tổ chức thực hiện theo kế hoạch.

- Tổ chức thực hiện tốt công tác tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm

2026.

- Chủ động nắm tình hình, phối hợp với đội chức năng Phòng ban Công

an tỉnh đấu tranh, ngăn chặn ý đồ hình thành, công khai các tổ chức chính trị đối

lập, các âm mưu hoạt động chống phá của các thế lực thù địch, phản động, ngăn

chặn, phòng ngừa từ sớm, từ xa các hoạt động xâm phạm an ninh quốc gia trên

địa bàn.

- Tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả công tác nghiệp vụ cơ bản;

thường xuyên triển khai thực hiện các cao điểm tấn công trấn áp, truy nã tội

phạm, tập trung đấu tranh triệt phá các băng, nhóm tội phạm các tụ điểm phức

tạp về trật tự xã hội. Tăng cường đấu tranh, ngăn chặn các hành vi vận chuyển,

mua bán, tàng trữ, sử dụng trái phép chất ma túy. Quản lý chặt chẽ các đối tượng

có tiền án, tiền sự, đối tượng nghiện ma túy, đối tượng sau cai nghiện, đối tượng

tù tha về, đối tượng thi hành án hình sự tại cộng đồng và các đối tượng nghi vấn

có biểu hiện hoạt động phạm tội.

- Tăng cường công tác tuyên truyền, nâng cao ý thức của người tham gia

giao thông. Triển khai thực hiện tốt công tác quản lý nhà nước về phòng cháy,

chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ; thường xuyên tiến hành kiểm tra an toàn phòng

cháy, chữa cháy đối với các cơ sở có nguy cơ xảy ra cháy, nổ cao.

7

- Chú trọng tuyên truyền, vận động nhân dân nghiêm chỉnh chấp hành

pháp luật, tích cực tham gia phát hiện, tố giác, đấu tranh với tội phạm. Phối hợp

với Ban chỉ huy Quân sự phường, các ban, ngành, đoàn thể, các khu phố trong

thực hiện nhiệm vụ bảo đảm an ninh, trật tự, phòng, chống tội phạm và tệ nạn xã

hội. Tập trung xây dựng, phát triển và nhân rộng các mô hình, điển hình tiên tiến

trong phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, đề xuất khen thưởng kịp thời

các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác phòng, chống tội

phạm, phòng cháy chữa cháy, cứu nạn cứu hộ; vận động nhân dân tích cực tham

gia xây dựng khu dân cư, cơ quan, doanh nghiệp, nhà trường an toàn về an ninh,

trật tự. Tham gia xây dựng, củng cố lực lượng bảo vệ dân phố, dân phòng, bảo

vệ cơ quan, doanh nghiệp đảm bảo trong sạch, vững mạnh, có phẩm chất và

năng lực, xứng đáng là lực lượng nòng cốt trong phong trào toàn dân bảo vệ

ANTQ.

- Tổ chức diễn đàn “Công an lắng nghe ý kiến của nhân dân”, nâng cao

hiệu quả phối hợp giữa lực lượng Công an với các ban ngành, đoàn thể trong

bảo đảm ANTT ở cơ sở.

Điều 4. Tổ chức thực hiện

1. Ủy ban nhân dân phường có trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện

Nghị quyết này, định kỳ có đánh giá và báo cáo kết quả thực hiện theo quy định.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân phường,

các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân phường và đại biểu Hội đồng nhân dân

phường giám sát việc triển khai, thực hiện Nghị quyết theo quy định.

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường, các tổ chức thành

viên giám sát và vận động Nhân dân cùng tham gia giám sát việc thực hiện Nghị

quyết này; phản ánh kịp thời tâm tư, nguyện vọng và kiến nghị của Nhân dân

đến các cơ quan có thẩm quyền theo quy định của pháp luật.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân phường Hàng Gòn khóa I,

nhiệm kỳ 2021-2026 kỳ họp thứ 5 thông qua ngày ....tháng 12 năm 2025./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy phường;

- Thường trực HĐND phường;

- CT, các PCT UBND phường;

- UBMTTQVN phường;

- Các ban, ngành, đoàn thể phường;

- Văn phòng Đảng ủy phường;

- Lưu: VT, VP.

CHỦ TỊCH

Nông Thanh Tuấn